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Österreichs größte Gratis-Tageszeitung!

LeserInnen in Print und Online
1.138.000

Danke!„Heute“ dankt  all seinen treuen  Werbepartnern!



Heute mit mehr als 1 Million Leser täglich
 Österreichweite Nettoreichweiten 

Heute.at mit Top-Reichweiten im ganzen Land
 Tägliche Crossmedia-Reichweiten von Heute & Heute.at 

Quelle: Media-Analyse 2023/24,  
Nettoreichweite (CMR) Tageszeitungen. 
Details zur Schwankungsbreite:  
www.media-analyse.at

HeuteVorarlberg
11.000

3,3 %
Burgenland
40.000

15,2 %

Oberösterreich
180.000

14 %

Niederösterreich
312.000

21,2 %

Wien
450.000

26,7 %

Steiermark
61.000

5,6 %
Kärnten
29.000

5,8 %

Salzburg
26.000

5,4 %

Tirol
29.000

4,5 %

Gesamt

1.138.000
14,7 %

Kronen Zeitung 
krone.at

Heute (GRATIS)

Heute.at 

Österreich/oe24-Kombi (KAUF/GRATIS)

oe24.at

Der Standard
derstandard.at/de

Kleine Zeitung gesamt
kleinezeitung.at

Kurier
kurier.at

oe24 (GRATIS)

oe24.at

Die Presse  
diepresse.com

Die Presse 

Kronen 
Zeitung

Heute 
(GRATIS)

Österreich/oe24-Kombi  
(KAUF/GRATIS)

Der Standard

Kleine Zeitung  
gesamt

Kurier

oe24
(GRATIS)

1.673.000

699.000

578.000

529.000

600.000

393.000

445.000

268.000

2.102.000

1.138.000

833.000

790.000

847.000

687.000

664.000

353.000

27,1%21,5  %

14,7 %9,0  %

10,7 %6,8 %

10,2 %7,7 %

10,9 %7,4  %

8,8%5,1 %

8,6%5,7 %

4,5 %3,4 %

Print Reichweite 14+ (LpA) Print & Online Reichweite 14+ (CMR)

Reichweite in Prozent

Media-Analyse 2023/24, links: Leser pro Ausgabe (LpA) National 14+, rechts: Cross Media Reach (CMR) 14+  
Tageszeitungen National, sample = 15.465. Details zur Schwankungsbreite: www.media-analyse.at



Heute klare Nr. 1 in Wien
 Nettoreichweiten Wien 
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Media-Analyse 2023/24, links: Leser pro Ausgabe (LpA) Wien 14+, rechts: Cross Media Reach (CMR) Wien 14+; sample = 2.354. 
 Details zur Schwankungsbreite: www.media-analyse.at

Media-Analyse 2023/24, Wien, links jeweils LpA, rechts jeweils CMR: Entscheider (Alleinentscheider, Miteinscheider), sample = 962; Einkommen, sample = 1.420; 14–39 Jahre, sample = 932; Haushaltsfüh-
rend, sample = 2.216; Frauen 14+, sample = 1.197; Bildungsabschluss (Matura, Kolleg – Hochschule, Universität, Fachhochschule), sample = 1.498. Details zur Schwankungsbreite: www.media-analyse.at
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Heute top im Stamm-Gebiet
 Nettoreichweiten Wien + NÖ + Bgld. 
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Media-Analyse 2023/24, links: Leser pro Ausgabe (LpA) Stamm 14+, rechts: Cross Media Reach (CMR) Stamm 14+; sample = 15.465. 
 Details zur Schwankungsbreite: www.media-analyse.at

Media-Analyse 2023/24, Stamm, links jeweils LpA, rechts jeweils CMR: 14-39 Jahre, sample = 1.883; Haushaltsführend 14-59 Jahre, sample = 3.589;  
Entscheider (Alleinentscheider, Miteinscheider), sample = 2.257. Details zur Schwankungsbreite: www.media-analyse.at
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